[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Indicação nº206/2021-GJSO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.

Bruno Lorenzutti
JONIMAR SANTOS OLIVEIRA, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da Resolução Nº 459/1995 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Vila Velha , que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  a seguinte matéria:

-INSTALAÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NA PRAIA DA CONCHA – BARRA DO JUCU
JUSTIFICATIVA

Os munícipes da Praia da Concha solicitaram a implantação de uma área de lazer - parque infantil, nas imediações, para que as crianças possam nos finais de semana, feriados e nos períodos de férias escolares, tenham um lugar apropriado  para se divertirem.
O referido local, não possui áreas de lazer, para suprirem as necessidades de seus moradores, pois todos têm o direto de lazer e desfrutar a companhia de seus familiares, principalmente as crianças têm o direito de terem um espaço para brincarem, sem colocarem em risco suas vidas.
Sala das Sessões, 25 de novembro de 2021.

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA
Vereador PSC